
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 85 del  24/11/2023

Oggetto: ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  DUE
IMPIEGATE/I  DI  CONCETTO  PER  IL  SETTORE  RAGIONERIA,
PARAMETRO 135 AREA A  DETERMINAZIONI

L’anno duemilaventitré addì 24, del mese di novembre, alle ore 11.00, presso la sede
del Consorzio di Bonifica della Nurra, sita in Sassari, via Rolando n. 12, convocato con avviso
telefonico / e-mail prot. n. 8753 del 17.11.2023 e n. 8839 del 20.11.2023, si è riunito il Consi-
glio di Amministrazione nella persona dei sigg. 

Presenti Assenti
Zirattu Pietro X
Nonne Mario X
Paddeu Antonio X
Ruggiu Alessandro X
Sanna Pier Gerolamo X

Presiede la seduta il sig.  Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal Dr. Ing. France-
sco Paolo Naccari, Direttore Generale ad interim del Consorzio, con funzioni di segretario.

Assistono alla seduta il Dr. Antonello Piga, Dirigente dell’Area Amministrativa, il Dr. Roberto
Mele, il Dr. Gian Lodovico Giulio Careddu e il Rag. Roberto Mario Erre, rispettivamente Presi-
dente e componenti del Collegio dei Revisori dei Conti.



Il Presidente, constata la regolarità della convocazione e verificato che la riunione del Consiglio
di Amministrazione risulta regolarmente insediata ex art. 8 dello Statuto consortile, introduce
l’argomento di cui all’oggetto.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vista la L.R. 23.05.2008, n. 6 "Legge-Quadro in materia di Consorzi di Bonifica" e ss.mm.ii;

Visto lo Statuto consortile  approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati  n. 13 del
15.12.2008 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 2242/DECA 49 del
22.07.2022, con cui ai sensi e per gli effetti dell’art. 25 comma 3 della LR 6/2008, è stato
disposto l’insediamento del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica della Nurra per il
quinquennio  2022-2027  decorrenti  dall’avvenuta  emanazione  del  medesimo  Decreto  con
contestuale proclamazione degli eletti;

Visti i verbali n. 1 e n. 2 del 02.08.2022, riguardanti l’elezione del Presidente e dei componenti
del Consiglio di Amministrazione;

Visto il vigente C.C.N.L. per i Dipendenti dai Consorzi di Bonifica;

Visto il vigente Piano di Organizzazione Variabile (P.O.V.), approvato con Deliberazione n. 3 del
4.11.2022  del  Consiglio  dei  Delegati,  dichiarata  esente  vizi  di  legittimità  con  nota
dell’Assessorato  dell’Agricoltura  e  Riforma Agro-  Pastorale  prot.  n.  24027  del  23.11.2022,
nonché l’attuale organigramma dei dipendenti;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 14/19 del 16.04.2021 “Disciplina generale in
materia di assunzione del personale da parte dei consorzi di bonifica”;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 18/33 del 18.05.2023 “Aggiornamento della
disciplina generale in materia di  assunzione di personale da parte dei Consorzi di Bonifica.
Piano annuale delle assunzioni”  ed i suoi allegati,  che prevedono, tra l’altro, l’adozione del
“Piano annuale delle assunzioni (PIAS)” affinché si possa procedere alla verifica di legittimità
degli atti trasmessi al controllo, ai sensi degli artt. 40 e 41 della L.R. 6/2008;  

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 51 del 17.07.2023 con la quale è
stato  approvato  il  Piano  Annuale  delle  Assunzioni  (PIAS),  dichiarata  esente  da  vizi  con
provvedimento del competente Assessorato Regionale n. 19539 del 06/09/2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 76 del 06.11.2023 con la quale è
stato aggiornato il Piano Annuale delle Assunzioni (PIAS), attualmente in fase di controllo del
competente Assessorato Regionale;

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 17.01.2023, divenuta esecutiva
nei  modi di  legge,  con la  quale  è stato autorizzato,  tra l’altro,  l’avvio  delle  procedure per
l’assegnazione  di  due  posti  vacanti  nell’Area  Amministrativa,  per  Impiegato  di  concetto  a
tempo pieno e indeterminato nel Settore Ragioneria, con inquadramento nel parametro “135”
Area “A”;

Visto il bando pubblicato sul sito del Consorzio in data 01.06.2023 e nello stesso giorno, per
estratto, sul B.U.R.A.S. n. 29, parte III, avente oggetto “Procedura selettiva pubblica per titoli
ed esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di due Impiegate/i con qualifica di
Collaboratore di concetto con attività specifica nel Settore Ragioneria, parametro “135” Area
“A””;

Vista la Determinazione del Direttore Generale n. 24 del 29.08.2023, divenuta esecutiva nei
modi di legge, con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la selezione
pubblica in argomento;

Richiamata la Determinazione del Direttore Generale n. 27 del 19.10.2023, con la quale sono
stati approvati gli atti della procedura e la graduatoria di merito della selezione pubblica  per
titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di due impiegate/i con qualifica
di Collaboratore di concetto con attività specifica nel Settore Ragioneria, parametro “135” Area
“A”, che di seguito si riporta:

Posizione
 graduatoria

Candidato Punteggio totale



1 Cau Simone 88.25

2 Manus Mauro 76.15

3 Sanna Elisa 62.50

4 Porqueddu Maria Laura 56.92

5 Nuvoli Marcella 55.66

6 Usai Giovanna Benita 51.12

Considerato che con il provvedimento di cui al punto precedente sono stati dichiarati vincitori
della selezione de qua i candidati Simone CAU (nato a Ozieri il 10.11.1981) con punti 88.25 e
Mauro MANUS (nato a Sassari il 25.01.1985) con punti 76.15;

Preso atto che la graduatoria di cui sopra è stata affissa all’Albo consortile e pubblicata sul sito
istituzionale dell’Ente www.bonificanurra.it (Sezione Amministrazione trasparente – bandi di
concorso) in data 18.10.2023;

Considerato che la suddetta graduatoria, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 12 del bando di
selezione,  è  efficace  per  tre  anni  dalla  data  di  pubblicazione  della  stessa  e  potrà  essere
utilizzata  per  l’eventuale  copertura  di  posti  a  tempo  indeterminato  nello  stesso  profilo
professionale, salva facoltà del Consorzio di optare per le altre forme di reclutamento previste
dalla legge e/o dai contratti collettivi;

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 74 del 30.10.2023, dichiarata esente
da vizi con provvedimento assessoriale n. 24408 del 03.11.2023, con la quale è stata disposta
l’assunzione,  a tempo pieno e indeterminato con qualifica  di  Collaboratore di  concetto  con
attività specifica nel Settore Ragioneria, parametro “135” Area “A”, del Rag. Simone Cau, nato
a Ozieri il 10.11.1981, e del Dott. Mauro Manus, nato a Sassari il 25.01.1985;

Atteso che con nota a protocollo dell’Ente n. 8836 del 20.11.2023 il Dott. Mauro Manus ha
comunicato di rinunciare all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di che trattasi, presso il
Consorzio;

Preso  atto,  pertanto,  di  dover  procedere  allo  scorrimento  della  graduatoria  approvata  con
Determinazione del Direttore Generale n. 27 del 19.10.2023, disponendo l’assunzione del terzo
idoneo, Dott.ssa Elisa Sanna nata ad Ozieri (SS) il 10.10.1995;

Visto  l’art.  13  del  bando  che  stabilisce  le  modalità  di  “Assunzione  in  servizio”  e  di
“Inquadramento” dei vincitori;

Sentito il Direttore Generale ad interim per quanto di sua competenza;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di disporre, ai sensi del CCNL per i Dipendenti dai Consorzi di Bonifica, l’assunzione a tempo
pieno e indeterminato della Dott.ssa Elisa Sanna, nata ad Ozieri (SS) il 10.10.1995, e di
conferire alla stessa la qualifica di impiegata  con funzioni di Collaboratore di concetto con
attività specifica nel Settore Ragioneria, parametro “135” Area “A”;

3. di stabilire che l’assunzione di cui al precedente punto avverrà dopo il parere favorevole di
legittimità espresso dal competente Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale ai
sensi dell’art. 41, comma 2, della L.R. n. 6/2008;

4. di  trasmettere  la  presente  deliberazione  all’Assessorato  dell’Agricoltura  e  Riforma Agro-
Pastorale ai sensi dell’art. 40 della L.R. n. 6/2008;

5. di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione l’Area Amministrativa del Consor-
zio.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE A.I.  

(Sig. Pietro Zirattu)  (Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari)



Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

Il Direttore Generale A.I.

(Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari)

Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art.
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


